
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
СОРОК ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 17.09.2014              № 771 
 
О внесении изменений и дополнений 
в решение Ивановской городской Думы 
«О бюджете города Иванова на 2014 год 
и плановый период 2015 и 2016 годов» 

 
 
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 64 Устава города Иванова, положением  
о бюджетном процессе города Иванова, утвержденным решением 
Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1033, Ивановская 
городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения и дополнения в решение Ивановской 
городской Думы от 26.12.2013 №  667 «О бюджете города Иванова  
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции 
решений Ивановской городской Думы от 26.02.2014 № 689,  
от 26.03.2014 № 715, от 21.05.2014 № 735, от 02.07.2014 № 750): 

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1: 
- в абзаце втором цифры «5 852 172,51» заменить цифрами 

«6 152 008,44», цифры «2 727 310,11» заменить цифрами 
«3 027 146,04»; 

- в абзаце третьем цифры «6 351 238,54» заменить цифрами 
«6 651 074,47». 

1.2. В подпункте 9.1 пункта 9 цифры «103 398,96» заменить 
цифрами «103 386,78», цифры «333 185,90» заменить цифрами 
«333 167,80». 

1.3. В подпункте 9.2 пункта 9 цифры «2 235,31» заменить 
цифрами «2 251,04», цифры «2 035,81» заменить цифрами 
«2 047,81», цифры «2 052,67» заменить цифрами «2 070,50». 

1.4. В пункте 22.1: 
- в абзаце первом цифры «17 000,00» заменить цифрами 

«18 000,00»; 
- дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 
«- муниципального унитарного предприятия «Ивановский 

пассажирский транспорт» – 1 000,00 тыс. рублей.».



 
1.5. В приложении 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Иванова – 

органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов Администрации города 
Иванова»: 

строку: 

092 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных 
целевых программ 

 
дополнить строкой следующего содержания: 

092 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

 
1.6. В приложении № 3 «Перечень доходов бюджета города Иванова, закрепляемых за главными 

администраторами (администраторами) доходов – органами государственной власти Российской 
Федерации, органами государственной власти Ивановской области и иными главными 
администраторами»: 

 
а) строку: 

100  Управление Федерального казначейства по Смоленской области 

 
изложить в новой редакции: 

100  Управление Федерального казначейства по Ивановской области 

 
б) строку: 

141 1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения 
в области государственного регулирования производства и оборота 
табачной продукции 

 
 



 

дополнить строкой следующего содержания: 

141 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об особо охраняемых природных территориях 

 
1.7. В приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2015 и 2016 годы»: 

 
а) строку: 

Муниципальная программа «Забота и 
поддержка» 02 0 0000   48 510,77 364 913,11  48 104,69  356 353,62  

 
изложить в новой редакции: 

Муниципальная программа «Забота и 
поддержка» 02 0 0000   48 522,95 364 925,29  48 122,79  356 371,72  

 
б) строки: 

Аналитическая подпрограмма «Поддержка 
отдельных категорий жителей города Иванова» 02 2 0000   283,47 3 298,72  279,09  3 314,93  

Предоставление ежемесячных денежных выплат 
многодетным семьям, зарегистрированным на 
территории города Иванова, воспитывающим 
шесть и более несовершеннолетних детей 02 2 0001   283,47 751,92  279,09  708,13  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 0001 200  4,19 11,11  4,12  10,46 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 02 2 0001 300  279,28 740,81  274,97  697,67 

 
 



 

изложить в новой редакции: 

Аналитическая подпрограмма «Поддержка 
отдельных категорий жителей города Иванова» 02 2 0000   295,65 3 310,90  297,19  3 333,03  

Предоставление ежемесячных денежных выплат 
многодетным семьям, зарегистрированным на 
территории города Иванова, воспитывающим шесть 
и более несовершеннолетних детей 02 2 0001   295,65 764,10  297,19  726,23  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 2 0001 200  4,37 11,29  4,39  10,73 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 02 2 0001 300  291,28 752,81  292,80  715,50 

 
в) строку: 

Итого расходов 121 731,02 5 583 984,94  43 923,49  5 248 592,40  

 
изложить в новой редакции: 

Итого  расходов 121 743,20 5 583 997,12  43 941,59  5 248 610,50  

 
г) строки: 

Условно утвержденные расходы 90 0 0000   2 294,78 103 398,96  4 219,01  333 185,90  

Иные бюджетные ассигнования 90 0 0000 800  2 294,78 103 398,96  4 219,01  333 185,90  

 
изложить в новой редакции: 

Условно утвержденные расходы 90 0 0000  2 282,60 103 386,78  4 200,91  333 167,80  

Иные бюджетные ассигнования 90 0 0000 800 2 282,60 103 386,78  4 200,91  333 167,80 

 
 
 



 

1.8. В приложении № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)  
и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 
бюджета города Иванова на 2015 и 2016 годы»: 

 
а) строку: 

Управление социальной защиты населения 
Администрации города Иванова 800         283,47  117 592,96  279,09      108 625,07  

 
изложить в новой редакции: 

Управление социальной защиты населения 
Администрации города Иванова 800         295,65 117 605,14 297,19      108 643,17 

 
б) строку: 

Социальная политика 800 10     283,47  45 434,02 279,09      36 466,13 

 
изложить в новой редакции: 

Социальная политика 800 10     295,65 45 446,20 297,19      36 484,23 

 
в) строки: 

Социальное обеспечение населения 800 10 03   283,47  2 065,92  279,09  2 082,13  

Муниципальная программа «Забота и 
поддержка» 800 10 03 02 0 0000  283,47  2 065,92  279,09  2 082,13  

Аналитическая подпрограмма «Поддержка 
отдельных категорий жителей города 
Иванова» 800 10 03 02 2 0000  283,47  2 065,92  279,09  2 082,13  

Предоставление ежемесячных денежных 
выплат многодетным семьям, 
зарегистрированным на территории города 800 10 03 02 2 0001  283,47  751,92  279,09  708,13  



 

Иванова, воспитывающим шесть и более 
несовершеннолетних детей 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 10 03 02 2 0001 200 4,19  11,11  4,12  10,46  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 800 10 03 02 2 0001 300 279,28  740,81  274,97  697,67  

 
изложить в новой редакции: 

Социальное обеспечение населения 800 10 03   295,65 2 078,10 297,19      2 100,23 

Муниципальная программа «Забота и 
поддержка» 800 10 03 02 0 0000  295,65 2 078,10 297,19      2 100,23 

Аналитическая подпрограмма «Поддержка 
отдельных категорий жителей города 
Иванова» 800 10 03 02 2 0000  295,65 2 078,10 297,19      2 100,23 

Предоставление ежемесячных денежных 
выплат многодетным семьям, 
зарегистрированным на территории города 
Иванова, воспитывающим шесть и более 
несовершеннолетних детей 800 10 03 02 2 0001  295,65 764,10 297,19      726,23 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 10 03 02 2 0001 200 4,37 11,29 4,39 10,73 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 800 10 03 02 2 0001 300 291,28 752,81 292,80 715,50 

 
г) строки: 

Итого расходов 121 731,02  5 583 984,94  43 923,49      5 248 592,40  

Кроме того,  
Общегосударственные 
вопросы 000 01      2 294,78  103 398,96  4 219,01      333 185,90  



 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 000 01 13     2 294,78  103 398,96  4 219,01      333 185,90  

Условно 
утвержденные 
расходы 000 01 13 90 0 0000   2 294,78  103 398,96  4 219,01      333 185,90  

Иные бюджетные 
ассигнования 000 01 13 90 0 0000  800 2 294,78  103 398,96  4 219,01      333 185,90  

 
изложить в новой редакции: 

Итого расходов 121 743,20  5 583 997,12  43 941,59      5 248 610,50  

Кроме того,  
Общегосударственные 
вопросы 000 01     2 282,60  103 386,78  4 200,91      333 167,80  

Другие 
общегосударственные 
вопросы 000 01  13   2 282,60  103 386,78  4 200,91      333 167,80  

Условно 
утвержденные 
расходы 000 01  13 90 0 0000  2 282,60  103 386,78  4 200,91      333 167,80  

Иные бюджетные 
ассигнования 000 01  13 90 0 0000 800 2 282,60  103 386,78  4 200,91       333 167,80 

 



1.9. Приложения № 4, 6, 8, 10 изложить в новой редакции 
согласно приложениям к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальных сайтах 
Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети 
Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова            В. Сверчков 


